
UCHWAŁA NR 6/II/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974.) oraz na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280.) Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dietę przysługującą radnym ustala się w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Diety wypłaca się za dany miesiąc do ostatniego dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w organach Rady. 

2. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość funkcji, jakie pełni w organach Rady. 

3. Jeżeli w danym miesiącu nastąpiła zmiana pełnionej funkcji radny otrzymuje dietę w wyższej 
wysokości. 

§ 3. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości procentów kwoty, o której mowa 
w § 3 ust pkt.3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy: 

1) przewodniczącemu rady - 100% 

2) wiceprzewodniczącym rady - 90% 

3) przewodniczącym komisji stałych - 90% 

4) pozostałym radnym – 80% 

§ 4. 1. W razie nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Nowa Ruda w danym miesiącu 
kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność. 

2. W razie nieobecności radnego na posiedzeniu komisji Rady Gminy Nowa Ruda w danym miesiącu 
kalendarzowym miesięczna dieta ulega obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność. 

3. W przypadku niezwołania sesji Rady Gminy bądź posiedzenia którejkolwiek komisji stałej Rady 
Gminy, radnym nie potrąca się diety za nieobecność. 

§ 5. W miesiącach, w których przypada początek lub koniec kadencji rady, dieta przysługuje 
proporcjonalnie za okres od złożenia ślubowania przez radnego, oraz do końca kadencji. 

§ 6. 1. Radni potwierdzają swoją obecność na posiedzeniach sesji i komisji przy użyciu urządzenia 
elektronicznego wyposażonego w oprogramowanie zapewniające identyfikację potwierdzającego obecność. 

2. Brak potwierdzenia obecności radnego przy użyciu urządzenia elektronicznego wyposażonego 
w oprogramowanie zapewniające identyfikację stanowi podstawę do dokonania obniżenia wysokości diet, 
o których mowa w §4 ust. 1-2. 

§ 7. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280.) z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 i 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA953BC-E223-453D-97AF-E12BC2365202. Podpisany Strona 1



2. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia sesji i komisji na terenie gminy. 

3. Radnemu, któremu na jego wniosek przewodniczący rady wyraził zgodę na wykorzystanie w podróży 
służbowej samochodu będącego własnością radnego, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; 
zm.: Dz. U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. 
poz. 5.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Traci moc uchwała 280/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 
Gminy Nowa Ruda. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA953BC-E223-453D-97AF-E12BC2365202. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 6/II/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


